江苏赛福天集团股份有限公司 关于控股公司办理融资租赁售后回租业务 并为其提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 江苏赛福天集团股份有限公司(以下简称"公司") 控股公司安徽美达伦光 伏科技有限公司(以下简称"安徽美达伦")近日与邦银金融租赁股份有限公司 (以下简称"邦银金租")开展融资租赁售后回租业务,融资金额为不超过人民币 5,000 万元,期限为不超过 21 个月。公司为安徽美达伦办理上述融资租赁售后回 租业务提供无偿的连带责任保证担保。
 - 被担保人名称:安徽美达伦
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额: 本次拟担保金额为不超过人民 币 5,000 万元。截至本公告披露日,公司已实际为安徽美达伦提供的担保余额为 38,500万元(不含本次)。
 - 本次担保是否有反担保: 无。
 - 对外担保逾期的累计数量:无。
- 该融资租赁事项已经公司第五届董事会第十四次会议审议通过;公司对外担 保事项已经公司第五届董事会第十三次会议、2024年年度股东大会审议通过。

一、本次融资租赁业务及担保情况概述

(一) 本次融资租赁业务情况

为优化安徽美达伦的筹资结构,拓宽融资渠道,提高资产使用效率,满足生产 经营资金需求,安徽美达伦拟用自有的设备资产作为标的物及租赁物,向邦银金租 办理融资租赁售后回租业务,融资金额合计为不超过人民币 5,000 万元,期限为不超过 21 个月。

(二) 为本次融资租赁业务提供担保的情况

在确保规范运作和风险可控的前提下,为解决安徽美达伦本次融资租赁售后回租业务需要担保的问题,支持安徽美达伦的业务发展,公司为安徽美达伦办理上述融资租赁售后回租业务提供无偿的连带责任保证担保,担保额度为不超过人民币5,000万元。

二、本次融资租赁业务及担保事项履行的内部决策程序

公司于 2025 年 5 月 15 日召开第五届董事会第十四次会议审议通过《关于 2025 年度向有关金融机构申请融资租赁额度的议案》,同意公司及合并报表范围 内的子公司 2025 年度开展融资租赁业务。具体内容详见公司于 2025 年 5 月 16 日 对外披露的《关于向有关金融机构申请融资租赁额度的公告》(公告编号: 2025-028)。

公司分别于 2025 年 4 月 23 日、2025 年 5 月 16 日召开第五届董事会第十三次会议、2024 年年度股东大会,审议通过了《关于 2025 年度对外担保预计的议案》,同意公司或控股公司预计 2025 年为合并报表范围内的下属子公司(含新设立、收购的下属公司)合计提供担保 151,000 万元。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 25日对外披露的《关于公司 2025 年度对外担保预计的公告》(公告编号: 2025-019)。

本次交易不构成关联交易,本次交易不构成重大资产重组。

三、交易方的基本情况

- (一) 公司名称: 邦银金融租赁股份有限公司
- (二) 统一社会信用代码: 9112011607592059XH
- (三) 注册资本: 300,000 万人民币
- (四)住所:河南自贸试验区郑州片区(郑东)金水东路 33 号美盛中心(河南省郑州市金水东路 33 号美盛中心)

- (五)成立日期: 2013年8月16日
- (六)经营范围:融资租赁业务;转让和受让融资租赁资产;固定收益类证券投资业务;接受承租人的租赁保证金;吸收非银行股东3个月(含)以上定期存款;同业拆借;向金融机构借款;境外借款;租赁物变卖及处理业务;经济咨询;中国银监会批准的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

四、融资租赁标的基本情况

- (一)标的名称:安徽美达伦光伏科技有限公司的存量资产设备
- (二)标的类型:固定资产
- (三)权属状态:标的资产不存在质押或者其他第三人权利,不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施。

五、融资租赁业务的主要内容

- (一) 融资租赁标的:安徽美达伦光伏科技有限公司的存量资产设备
- (二)融资金额:不超过5,000万元人民币
- (三)融资租赁业务的主要内容:安徽美达伦光伏科技有限公司以筹措资金、 回租使用为目的,将合法拥有所有权的存量资产设备作为本次融资租赁业务的转让 标的及租赁物与邦银金租开展融资租赁售后回租业务,邦银金租向安徽美达伦支付 购买价款取得上述标的所有权并同时将该标的作为租赁物出租给安徽美达伦使用。
 - (四)资金用途:补充流动资金/设备采购。
- (五)进行的融资租赁售后回租事项的租赁期限、利率、租金及支付方式、保证金、留购价款等融资租赁的具体内容以实际进行交易时签订的协议为准。

六、授权事宜

(一)融资租赁业务授权情况

经公司第五届董事会第十四次会议审议通过,公司及合并报表范围内的子公司 2025年度拟开展的融资租赁业务,公司董事会授权公司管理层在董事会审议通过 的额度内全权负责办理与融资租赁业务有关的一切事宜。具体内容详见公司于 2025 年 5 月 16 日对外披露的《关于向有关金融机构申请融资租赁额度的公告》 (公告编号: 2025-028)。

(二) 对外担保事项授权情况

经公司第五届董事会第十三次会议、2024年年度股东大会审议通过,公司 2025年度对外担保额度预计授权情况如下:

- 1、为提高决策效率,在股东大会批准上述担保计划的前提下,授权公司董事 长或公司管理层在 2025 年度计划担保额度内确定具体担保事项以及额度调剂事宜, 并签署与担保相关的协议等必要文件。
- 2、超过 2025 年度授权担保范围之后提供的担保,须另行提交公司董事会或股东大会审议批准。
- 3、2025 年对外担保额度预计的授权有效期为自 2024 年年度股东大会通过之 日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。以上授权额度为最高担保额度,在授权 期限内可滚动使用。

七、本次开展融资租赁业务的目的和对公司的影响

本次开展融资租赁售后回租业务有利于盘活公司现有资产,拓宽融资渠道,实现公司筹资结构的优化。本次交易不影响公司对相关资产的使用,不会对公司日常经营造成影响。

八、担保的必要性和合理性

公司为控股公司安徽美达伦融资租赁售后回租业务提供担保有利于推动安徽美达伦业务发展。被担保人安徽美达伦为公司合并报表范围内控股公司,其他股东持股比例较低,公司能够决定被担保人的生产经营、投融资决策等重大事项,公司可以及时掌控其资信状况,担保风险在可控范围内。安徽美达伦其他股东未按股权比例同比例担保或反担保不会对公司产生不利影响,不会损害公司及中小股东利益。

九、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,本次新增担保后公司对外担保总额为66,700万元,占公司最近一期经审计净资产的130.51%。公司已实际对外担保余额为48,188.90万元,占公司最近一期经审计净资产的94.29%。截至本公告披露日,公司不存在对外担保逾期的情形。

特此公告。

江苏赛福天集团股份有限公司董事会 2025年7月23日